
   

                        DETERMINAZIONE N. 1523 DEL 31/12/2015 

1 di 5 

  
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA/SOC  
OSPEDALE UNICO PLURISEDE  

 
Direttore: Dr. Francesco GARUFI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 
CONVENZIONI CON LE AVIS COMUNALI DI VERBANIA, OMEGNA, 
STRESA E DOMODOSSOLA – ANNO 2016 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1523 DEL 31/12/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _______3___________conto  3.10.01.52_________________ 
 
al N. _______3____________conto  3.10.04.51_________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB___96___________________   Spesa prevista  € 235.000,00 
 
SUB___119__________________   Spesa prevista  € 32.500,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
  Il Responsabile del Procedimento        Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
          (D.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                              (Dott. Francesco GARUFI) 
 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1523 DEL 31/12/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
Richiamata la determina n. 154 del 4 Febbraio 2015 con la quale si stipulava specifica 
convenzione con le sezioni AVIS di Verbania, Stresa, Omegna e Domodossola per 
l’intero anno 2015.  
 
 
Vista la nota prot. ASL n. 75848 del 20 Novembre 2015 con la quale si richiedeva a 
Presidenti delle sezioni AVIS di comunicare l’interesse al rinnovo della convenzione 
sopra citata per l’anno 2016 alle medesime condizioni in atto. 
 
 
Rilevato che con comunicazioni diverse, opportunamente conservate agli atti,  tutte le 
sezioni AVIS interessate esprimevano parere favorevole al rinnovo della convenzione di 
che trattasi per l’anno 2016. 
 
Rilevato che le AVIS, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
alla convenzione sono tenute ad assolvere tutti gli obblighi previsti, in particolare, 
dall’art. 3 della Legge n. 217 del 17/12/2010 avente per oggetto:” Conversione in legge, 
con modificazioni, del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, recante misure   urgenti  in  
materia  di sicurezza” di modifica della L. n. 136 del 13 agosto 2010. L’ASL VCO 
verificherà, in occasione di ogni pagamento alle AVIS convenzionate, l’assolvimento 
degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari. Qualora le AVIS convenzionate 
non assolvano agli obblighi previsti dalla Legge sopra citata, la convenzione si risolve di 
diritto ai sensi del comma 8 dell’art. 3 della Legge più volte citata.  
 
Preso atto che al fine di quanto sopra ad ogni sezione AVIS verrà assegnato uno 
specifico Codice Identificativo Gara che dovrà essere riportato in ogni fattura  

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1)  di stipulare  specifica convenzione con le AVIS comunali di Domodossola, Verbania, 
Omegna e Stresa  per il periodo 1 gennaio / 31 dicembre 2016 alle condizioni 
dettagliatamente stabilite nell'allegato A) relativo alla sezione AVIS di Domodossola 
ed allegato B) relativo alle sezioni AVIS di Verbania, Stresa ed Omegna ed allegati 
al presente provvedimento che ne formano  parte integrante sostanziale; 

 
 
 
2)  Di imputare l’onere presunto di spesa derivante dal presente provvedimento pari a 

complessivi € 235.000,00 (euroduecentotrentacinquemila) all’Autorizzazione n. 3 - 
Conto Economico 3.10.01.52 - Subimpegno n. 96 Esercizio 2016- e a presunti € 
32.500,00 (eurotrentaduemilacinquecento) per il ristoro da imputare al conto al 
3.10.04.51 autorizzazione n. 3 subimpegno 119 esercizio 2016 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1523 DEL 31/12/2015 

4 di 5 

 
 
3) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 
gennaio 1995 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

IL DIRETTORE 
SOC MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

                          (Dr. Francesco GARUFI) 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
             Paola UBALDINO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

                                        



   

                        DETERMINAZIONE N. 1523 DEL 31/12/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

